江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2003〕17号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于贯彻实施

苏锡常都市圈绿化系统规划的通知

各有关市、县人民政府，省各有关委、办、厅、局，省各有关直属单位：

省建设厅、省林业局组织编制的《苏锡常都市圈绿化系统规划》（以下简称《规划》）已经省人民政府批准。为切实做好《规划》的贯彻实施工作，现通知如下：

一、构筑、优化都市圈绿化系统，对加强都市圈生态环境建设、优化生态景观、改善人居环境、提升都市圈整体环境品质具有重要作用，是促进苏锡常都市圈经济和社会可持续发展的重要基础。《规划》是对《江苏省城镇体系规划》和《苏锡常都市圈规划》的深化和细化，是都市圈绿化系统建设的重要依据。要充分认识实施《规划》的重要意义和作用，将《规划》纳入当地经济社会发展计划，认真组织实施。

二、苏州、无锡、常州三市及所辖县（市）和省有关部门要按照《规划》确定的目标、总体布局以及绿化建设标准、规划控制等要求，加大生态环境建设和资源保护力度，提高绿化覆盖率。要充分利用都市圈绿化空间和绿色环境要素，加强对重大基础设施的绿化防护，维护和恢复自然山水景观形态，构筑高质量、高效益的都市圈绿化系统，全面提升都市圈生态环境质量。

三、因地制宜开展绿化系统建设，进一步优化资源配置。要科学选用适生植物品种，强化地区特色，逐步完善绿化系统生态功能，着力提高环境景观质量和文化品位。

四、苏州、无锡、常州三市及所辖县（市）人民政府和省有关部门要密切配合，认真做好《规划》深化细化和贯彻实施工作，抓紧开展近期绿化建设。要认真研究制定绿化建设有关土地、资金和经营管理等方面的政策措施，保障都市圈绿化系统建设的顺利进行。

五、省建设厅、省林业局要切实做好《规划》实施工作的指导和监督管理工作，加强督促检查，将有关情况及时报告省政府。

《苏锡常都市绿化系统规划》由省建设厅、林业局印发各地。

二○○三年三月十日

主题词：城乡建设  绿化  规划  通知

[image: image2.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2003年3月11日印发

[image: image3.wmf]
共印50份

— 1 —

_1085810014.doc

_986825215